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บริษัท ฝึกอบรมและสัมมนาธรรมนิติ จำกัด

178 อาคารธรรมนิติ ชั้น 4 ซ.เพิ่มทรัพย์ (ประชาชื่น 20) ถ.ประชาชื่น  
แขวงบางซื่อ เขตบางซื่อ กรุงเทพฯ 10800 TAX ID 010-553-300-1556

DHARMNITI SEMINAR AND TRAINING CO.,LTD.

สิทธิประโยชน�และเงื่อนไขในบัตรส�งเสริมการลงทุน 

หลักเกณฑ�การรับรู�รายได�สำหรับกิจการท่ีได�รับส�งเสริมการลงทุน จาก BOI 

การตรวจสอบความครบถ�วนของรายการทางบัญชีก�อนป�ดบัญชีสำหรับกิจการ BOI

SCAN เพื่อจองสัมมนา

ยิ่งอบรมมาก ยิ่งเสียภาษีน้อย ค่าอบรมสามารถลงรายจ่ายได้เพิ่มขึ้นถึง 200 %  

สำรองที่นั่งได้ที่ Tel 02-555-0700 กด 1

กำหนดการสัมมนา อัตราค�าสัมมนา

วิทยากร

วันอังคารท่ี 25 มิถุนายน 2567 
(เวลา 09.00 - 16.30 น.) 

ณ โรงแรมฮิลตัน พัทยา  
(ติดห�างเซ็นทรัล เฟสติวัล พัทยา บีช)  

อ.บางละมุง จ.ชลบุรี

การบัญชีสินค�าคงเหลือ และท่ีดิน อาคาร อุปกรณ�

รวมถึงการปิดบัญชีสำหรับธุรกิจ 

ที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนจากBOI

ดร.สิงห�ชัย อรุณวุฒิพงศ� 
ผู�สอบบัญชีรับอนุญาต 

อาจารย�พิเศษมหาวิทยาลัยเอกชนชื่อดัง 

และท่ีปรึกษาบริษัทเอกชน

สมาชิก (Tax, HR) 

4,500 + VAT 315 = 4,815 บาท 
บุคคลท่ัวไป 

5,200 + VAT 364 = 5,564 บาท 
(รวมเอกสาร ชา กาแฟ อาหารว�าง อาหารกลางวัน)

ผู้ทำบัญชี   : บัญชี 3 ชม. อื่นๆ 3 ชม. 
ผู้สอบบัญชี : บัญชี 3 ชม. อื่นๆ 3 ชม.

พิเศษ!! เฉพาะผู้เข้าอบรม 

ที่ชำระเงินล่วงหน้า ภายในวันที่ 20 มิ.ย. 2567 

เข้าอบรม 2 ท่าน ลด 500 บาท 

เข้าอบรม 3 ท่าน ลด 1,000 บาท 
(หลักสูตรเดียวกัน / ใบเสร็จรับเงินฉบับเดียวกัน / ไม่ร่วมโปรโมชั่นอื่น)
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หัวข�อสัมมนา
สงวนลิขสิทธิ์ 21/2237

ยิ่งอบรมมาก ยิ่งเสียภาษีน้อย ค่าอบรมสามารถลงรายจ่ายได้เพิ่มขึ้นถึง 200 %  

สำรองที่นั่งได้ที่ Tel 02-555-0700 กด 1

1. สิทธิประโยชน�และเงื่อนไขในบัตรส�งเสริมการลงทุนท่ี 

     นักบัญชีต�องศึกษาและทำความเข�าใจ 

     - สิทธิประโยชน�ในบัตรส�งเสริม           - เงื่อนไขในบัตรส�งเสริม 

2. การวางระบบบัญชีให�เหมาะสมกับกิจการ BOI  

     และ NON-BOI 

     - ลักษณะของการวางระบบบัญชีท่ีดี 

     - ลักษณะและส�วนประกอบท่ีสำคัญของระบบบัญชี 

3. ประเภทเอกสารท่ีใช�ประกอบการบันทึกบัญชีสำหรับ 

     กิจการ BOI และ NON-BOI 

     - โดยบุคคลภายนอก                     - ออกให�แก�บุคคลภายนอก         

     - เพื่อใช�ในกิจการ 

4. แนวปฏิบัติให�สอดคล�องตามมาตรฐานการบัญชีเก่ียวกับ 

     ท่ีดิน อาคารและอุปกรณ� (สินทรัพย�ถาวร) สำหรับกิจการ  

     BOI รวมท้ังกิจการท่ีมีท้ัง BOI และ NON-BOI 

     - การรับรู�รายการสินทรัพย�ถาวร 

     - การกำหนดรหัสสินทรัพย�ถาวร (ID Assets) 

     - การกำหนดอายุการใช�งานและมูลค�าคงเหลือ 

     - การคำนวณค�าเส่ือมราคา 

     - การตัดจำหน�ายสินทรัพย�ถาวร 

5. แนวปฏิบัติให�สอดคล�องตามมาตรฐานการบัญชีเก่ียวกับ 

     สินค�าคงเหลือสำหรับกิจการ BOI รวมท้ังกิจการท่ีมีท้ัง BOI  

     และ NON-BOI 

     - ประเภทสินค�าคงเหลือ 

     - การจัดทำรายงานสินค�าคงเหลือ 

     - การตัดจำหน�ายสินค�าคงเหลือ 

     - การต้ังค�าเผ่ือการลดลงของมูลค�าสุทธิท่ีจะได�รับ (NRV) 

     - การต้ังค�าเผ่ือสินค�าคงเหลือเส่ือมคุณภาพ (Provision) 

6. หลักเกณฑ�การรับรู�รายได�สำหรับกิจการท่ีได�รับส�งเสริม 

     การลงทุนจาก BOI 

     - วันเริ่มมีรายได�วันแรกสำหรับกิจการ BOI 

     - การนับระยะเวลาท่ีได�รับสิทธิประโยชน�ยกเว�นภาษีเงินได� 

        นิติบุคคล 

7. หลักเกณฑ�การรับรู�ค�าใช�จ�ายสำหรับกิจการท่ีได�รับส�งเสริม 

    การลงทุนจาก BOI 

8. หลักเกณฑ�ในการเฉล่ียรายได�และค�าใช�จ�ายกรณีกิจการ 

     มีท้ัง BOI และ NON-BOI 

9. การตรวจสอบความครบถ�วนของรายการทางบัญชี 

     ก�อนป�ดบัญชีสำหรับกิจการ BOI 

10. การปรับปรุงรายการบัญชีก�อนการป�ดบัญชีตามเกณฑ� 

       คงค�างและสอดคล�องตามมาตรฐานการบัญชี 

       - รายได�ค�างรับ / รายได�รับล�วงหน�า 

       - ค�าใช�จ�ายค�างจ�าย / ค�าใช�จ�ายจ�ายล�วงหน�า 

       - การเปล่ียนแปลงนโยบายการบัญชี 

       - การเปล่ียนแปลงประมาณการทางการบัญชี 

       - การปรับปรุงแก�ไขข�อผิดพลาด 

11. ขั้นตอนการป�ดบัญชี 

       - ป�ดบัญชีรายได�ไปยังบัญชีกำไรขาดทุน 

       - ป�ดบัญชีค�าใช�จ�ายไปยังบัญชีกำไรขาดทุน 

       - ป�ดบัญชีกำไรขาดทุนไปยังบัญชีกำไรขาดทุนสะสม 

12. การคำนวณกำไรและขาดทุนสำหรับกิจการ BOI  

       ตามประกาศกรมสรรพากร 

       - การคำนวณกำไรและขาดทุนต�องเป�นไปตามหลักเกณฑ� 

          และเงื่อนไขตามประมวลรัษฎากร 

       - รายได�ท่ีนำไปคำนวณกำไรสุทธิจากการประกอบกิจการ 

          ซึ่งจะได�รับยกเว�นภาษีเงินได�นิติบุคคล 

       - กิจการมีท้ังได�รับยกเว�นภาษีเงินได�นิติบุคคล (BOI)  

          และไม�ได�รับยกเว�นภาษีเงินได�นิติบุคคล (NON-BOI) 

       - การนำผลขาดทุนท่ีเกิดข้ึนระหว�างได�รับยกเว�นภาษีเงินได� 

          นิติบุคคลไปหักออกจากกำไรท่ีเกิดข้ึนภายหลังยกเว�น 

          ภาษีเงินได�นิติบุคคล 

13. ขั้นตอนปฏิบัติในการยื่นแบบขอใช�สิทธิยกเว�นภาษีเงินได� 

       นิติบุคคล 

       - แยกลงบัญชีรายรับ–รายจ�ายของแต�ละโครงการ 

       - ย่ืนแบบขอใช�สิทธ์ิและรายงานผลการดำเนินงาน 

          ให�ผู�สอบบัญชีรับอนุญาตให�การรับรอง 

       - เอกสารท่ีต�องเตรียมให�ผู�สอบบัญชี 

14. เงื่อนไขและสิทธิประโยชน�ให�หักค�าขนส�ง ค�าไฟฟ�า  

       และค�าประปา 2 เท�า (มาตรา 35) 

15. คุณธรรม จริยธรรมและจรรยาบรรณ 

       ของผู�ประกอบวิชาชีพบัญชี


